R. Sint lumbi.

## Lectio IX.

**Q**ua enim, quæso, redifferebant ab Angelis Elias, Elisæus, Joannes, veri hi virginitatis amatores? nulla, nisi quod mortali natura constabant. Nam cætera si quis diligenter inquirat, hi nihilominus affecti reperiuntur, quam beatae illæ mentes: & id ipsum, quo inferiore conditione vindicentur esse, in magna est

eorum laude ponendum. Ut enim terrarum incolæ, & ii, essent mortali natura, possent ad illam virtutem vi & contentione pervenire, vide, quanta eos fortitudine, quanta vita ratione præditos fuisse oporteat.

Te Deum laudamus.

In II. Vesperis Commem. S. Pauli Episcopi.

## DIE XXII. JUNII.

Secunda die infra Octavam s. Aloysii. Semi-duplex.

In primo Nocturno.

Lectio de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernardi Abbatis.

In Vit. S. Malach.

Lectio IV.

**P**arentes Aloysio fuere genere & potentia magiæ. Agebat senem moribus, annis puer, expers lasciviam puerilis, quietus & subditus in omni mansuetudine, non impatiens magisterii, non fugitans disciplinæ, non lectionis fastidiens, non ludorum appetens. Haud segniter & in divinis exer-

cebatur petere secretum, anticipare vigilias; mediari in lege, refici parciūs, orare frequentius, ubi tam secretè id posset. Et ejus quidem pueritia sic erat. Porro adolescentiam simili transivit simplicitate & puritate, nisi quodd, crescente ætate, crescebat simul illi sapientia & gratia apud Deum & homines. Ipse rex, ipse regula fratrum. Legebant in vita ejus, quomodo conversarentur; & ipse ante illos præibat in iustitia & sanctitate coram Deo. Nisi quodd præter instituta communia multa singulariter faciebat, in quibus potius præibat omnes, & aliorum nemo illum poterat ad tam ardua sequi.

R. Honestum fecit.

Lectio V.

PRimum & maximum miraculum, quod fecit, ipse erat. Ut enim taceam interiorem hominem ejus, cuius pulchritudinem, fortitudinem, puritatem satis indicabant mores ipsius & vita: ipsum exteriorem ita uno semper modo, ipsoque modestissimo & decentissimo gessit, ut nil prorsus appareret in eo, quod posset offendere intuentes. Et quidem, qui non offendit in ver-

In festo S. Aloysij Evangelii  
Sequentia S. Evangelii secundum  
Mattheum

**I**N illo tempore respondens Jesus  
ait Sadducaris: Erratis nescien-  
tes Scripturas, neque virtutem  
Dei: in resurrectione enim neque  
nubent, neque nubentur; sed erunt  
sicut Angeli Dei in caelo. De re-  
surrectione autem mortuorum  
non legistis quod dictum est a  
Deo dicente vobis: Ego sum Deus  
Abraham, & Deus Isaac & Deus  
Jacob: Non est Deus mortuoru-  
sed viventium. Et audientes tur-  
ba mirabantur in doctrina ejus,  
Pharisei autem audientes quod silen-  
tium imposuisset Sadducaris, con-  
venerunt in unum; & interrogavit  
eum unus ex eis legis doctor ten-  
tans eum: Magister, quod est man-

datum

datum magnum in lege? Ait  
illi Jesus: Diliges Dominum De-  
um tuum ex toto corde tuo, & in  
tota anima tua, & in tota men-  
te tua. Hoc est maximum, &  
primum mandatum. Secundum  
autem simile est huic: Diliges  
proximum tuum sicut te ipsum.  
In his duobus mandatis uni-  
versa lex peridet, & Prophe-  
ta.

Oratio ut supra in num. 6

tur. Quis igitur neget hanc vitam fluxisse de cœlo, quam non facile invenimus in terris, nisi postquam Deus in hæc terreni corporis membra descendit? Tunc in utero Virgo concepit, & Verbum caro factum est, ut, quod caro factum est, caro fieret Dei: tunc toto orbe diffusus corporibus humanis vitae cœlestis usus inolevit. Hæc est cœlestis illa militia, quam laudantium exercitus Angelorum promittebat in terris.

R. Iste est.

### Lectio VIII.

**C**astitas Angelos fecit: qui eam servavit, Angelus est, qui perdidit, diabolus. Nam de resurrectione quid dicam, cuius præmia jam tenetis? In resurrectione autem neque nubent, neque nubentur; sed erunt sicut Angeli, inquit, in cœlo. Quod nobis promittitur, nobis præstò est, votorumque nostrorum usus apud vos est. De hoc mundo estis, & non estis in hoc mundo: sæculum vos habere meruit, tenere non potuit. Quam præclarum autem, Angelos propter intemperantiam suam in sæculum cecidisse de cœlo: Vir-

gines propter castimoniam in cœlum transiisse de sæculo? Beati Virgines, quos non illecebra solicitat corporum, non colluvio præcipitat voluptatum. Cibus parsimoniæ, potus abstinentiæ, docet vita nescire, qui docet causas nescire vi torum.

R. Sint lumbi vestri.

Lectio IX. de Vigil. SS. Petri & Pauli, cum Comm. in Laud.

### DOMINICA PROXIMA.

post Octavam BB. Apostolorum  
Petri & Pauli.

In festo B. Joannis de Dukla  
sexta P. R. P. ac M. D. L. Duplex I. Class. cum Oct. in  
Regno Poloniae ac magna  
Ducatu Litthuania  
nie.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. præter ea, quæ sequuntur.

### Oratio.

**D**eus, qui beatum Joannem confessorem tuum eximiæ humilitatis ac patientiæ donis decorasti; concede propius, ut ejusdem imitantes exempla,

con-

consequamur & præmia.  
Per Dominum nostrum.

*In primo Nocturno.*

*Lectio de Comm. Conf. non  
Pont. Beatus vir &c.*

*In secundo Nocturno.*

*Lectio IV.*

Ioannes in oppido Dukla Poloniæ Regni, honestis parentibus natus, ab infantia futuræ sanctimoniacæ, non obscura præbuit indicia; Divinâ siquidem benedictione præventus, nihil ab uberibus matris suæ in ore frequentius, quam sacrosancta JESU & Mariæ Nomina, habere consuevit. Christianæ perfectionis defideriō incensus, adhuc adolescentis, regulam S. Patris Francisci, apud Minoris Conventuales professus est, eo successu, ut una cum ætate creverit etiam in eo eminentiorum virtutum exercitatio, & ob singularem humilitatem, gravitatem morum, & effusam in omnes charitatem, Fratribus evaserit acceptissimus. Ad Religionis munia inventus maximè idoneus, pluribus Cœnobiosis ex obedientia præfuit, & Leopolitanam custodiam, summa cum laude administravit.